Protocolo Geral n° 3808/2019
Data: 09/09 2019 Hora io: 3:07

Legislativo - IND 842/2019

INDICAÇÃO

- a/tda,i(grac&iw

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111 111111

ASSUNTO: Solicita que sejam viabilizadas diversas providências para o Campo de Bocha

localizado no bairro Vila Maria.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A referida medida é necessária para adequar o campo ao uso, pois o local se

encontra em péssimas condições, sendo essencial a realização de uma reforma geral, incluindo

capina e limpeza, e reparo em tudo o que está deteriorado. Outra medida importante e

necessária ao local seria aumentar a segurança a fim de evitar furtos de fios de cobre

constantes no campo.

Portanto, para propiciar plenas condições de utilização da referida área, principalmente aos

idosos que frequentam o local, solicito que as medidas pertinentes sejam tomadas pelo setor

competente da Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões "DeOn.ir. torniolo", 09 de setembro de 2019.

7M
, 	 __.

ATHEUS CARR O

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Vereador — DB

	Page 1